



Czy można mieć kilka ubezpieczeń na życie jednocześnie?

Wiele osób zastanawia się, czy można posiadać kilka polis ubezpieczenia na życie jednocześnie i czy ma to sens. Odpowiedź brzmi: tak, można, a w wielu przypadkach jest to nawet korzystne rozwiązanie.

Ubezpieczenie na życie to nie tylko forma zabezpieczenia finansowego dla bliskich, ale również narzędzie planowania finansowego, które można dostosować do zmieniających się potrzeb i sytuacji życiowej.

Dlaczego warto mieć kilka polis na życie?

Zwiększenie sumy ubezpieczenia

Jednym z powodów posiadania kilku polis jest możliwość zwiększenia sumy ubezpieczenia. Jeśli jedna polisa oferuje świadczenie, które nie pokryje w pełni potrzeb finansowych rodziny w razie śmierci ubezpieczonego, można wykupić kolejną, aby podnieść całkowitą wartość zabezpieczenia.

Różne rodzaje ochrony

Posiadanie kilku ubezpieczeń pozwala na elastyczne dopasowanie zakresu ochrony.

Można np. mieć jedno ubezpieczenie na życie z wysoką sumą na wypadek śmierci i drugą polisę z opcją oszczędnościową lub inwestycyjną. W ten sposób jedna polisa może zabezpieczać przyszłość finansową rodziny, a druga stanowić element budowania kapitału.

Dopasowanie do różnych zobowiązań finansowych

Osoby posiadające kredyty hipoteczne, leasingi czy inne zobowiązania finansowe często decydują się na dodatkowe ubezpieczenie, aby w razie ich śmierci bliscy nie zostali obciążeni długami. Wykupienie osobnej polisy na pokrycie kredytu może być dobrym rozwiązaniem.

Polisy grupowe i indywidualne

Wiele osób posiada ubezpieczenie grupowe np. w miejscu pracy, ale decyduje się również na indywidualne ubezpieczenie na życie. Polisy grupowe często mają ograniczoną sumę ubezpieczenia i nie dają pełnej kontroli nad zakresem ochrony, dlatego warto je uzupełnić prywatną polisą.

Czy można otrzymać odszkodowanie z kilku polis jednocześnie?

Tak, w przypadku śmierci ubezpieczonego lub wystąpienia zdarzenia objętego polisą, świadczenie jest wypłacane z każdej zawartej umowy, o ile spełnione są warunki określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia (OWU). To oznacza, że bliscy mogą otrzymać świadczenie z kilku polis jednocześnie, co zwiększa ich zabezpieczenie finansowe.

Na co zwrócić uwagę, mając kilka polis?

- Koszty składek

Posiadanie wielu polis oznacza większe koszty miesięczne. Warto dokładnie przeanalizować budżet i upewnić się, że wysokość składek nie obciąży domowych finansów.

- Unikanie dublowania ochrony

Niektóre polisy oferują podobne świadczenia, co może prowadzić do niepotrzebnego przepłacania za ochronę, która już jest zapewniona w innym ubezpieczeniu.

- Spójność zakresu ubezpieczeń

Dobrze jest przeanalizować, czy posiadane polisy wzajemnie się uzupełniają i pokrywają najważniejsze potrzeby, zamiast dublować te same elementy ochrony.

Posiadanie kilku ubezpieczeń na życie jednocześnie jest jak najbardziej możliwe i w wielu przypadkach rozsądne. Kluczowe jest jednak świadome

podejście do wyboru polis i ich zakresu, aby nie płacić za niepotrzebne pokrycie, a jednocześnie mieć pewność, że najważniejsze aspekty życia i finansów są właściwie zabezpieczone.

Dowiedz się więcej u naszych agentów - znajdź swojego eksperta [tutaj](#).

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)